Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2025 года		                      				          № 240

г. Могоча

Об утверждении лимитов потребления материально-технических
ресурсов муниципальными учреждениями Могочинского муниципального округа на 2025 год

[bookmark: _GoBack]В целях эффективного использования топливно-энергетических ресурсов учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета Могочинского муниципального округа в 2025 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 –ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в РФ, руководствуясь Уставом Могочинского Муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить лимиты потребления для материально-технических ресурсов муниципальными учреждениями Могочинского муниципального округа  на 2025 год:
   - горюче-смазочных материалов автотранспорта учреждений образования  Могочинского муниципального округа (приложение № 1);
   - горюче-смазочных материалов легковых автомобилей администрации Могочинского муниципального округа (приложение № 2);
   - норм расхода смазочных материалов легковых автомобилей администрации Могочинского муниципального округа (приложение № 3);
2. Руководителям муниципальных  учреждений обеспечить потребление материально-технических ресурсов в пределах установленных лимитов. Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Управление экономического развития администрации  Могочинского муниципального округа отчеты по потреблению энергоресурсов. В случае превышения установленных лимитов указывать в отчетах причины перерасхода энергоресурсов.
3. Ответственность за достоверность представленных данных, своевременное изменение лимитов на топливно-энергетические ресурсы в случае перерасхода, возложить на руководителей муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Могочинского муниципального округа.
4. Комитету по финансам и управлению экономического развития администрации Могочинского муниципального округа обеспечить контроль расходования материально-технических ресурсов муниципальными учреждениями. Ежеквартально проводить анализ использования лимитов потребления материально-технических ресурсов  муниципальными учреждениями Могочинского муниципального округа
5. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адрес: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать на сайте  администрации Могочинского Муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его официального обнародования.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                   			М.А. Черемнова